
 

 

Policlinico – Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI  

DECRETO N. 170 DEL 21/10/2024 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in particolare l’art 29, comma 

17;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli 

organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento emanato con D.R. n. 507 

del 22 febbraio 2016, ed in particolare gli artt. 16 e 17;  

VISTO  il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Dipartimento di Neuroscienze e 

Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche, approvato con DR/2016/2411 del 19/07/2016 

e, in particolare, l’art. 9 comma 4 lett. d), che prevede che la Giunta del Dipartimento è 

composta da un numero complessivo di 15 componenti del Consiglio da ripartirsi in modo tale 

da assicurare la rappresentanza paritaria professori ordinari, associati e ricercatori nonché la 

rappresentanza di genere; 

VISTO  il D.R./2023/1898 del 23/05/2023 con il quale sono stati nominati componenti della Giunta 

del sopra citato Dipartimento, per tre anni a partire dalla data del Decreto; 

VISTA  la nota PG/2024/0125354 del 07/10/2024 con la quale l’Ufficio Personale Docente e 

Ricercatore ha comunicato che, con D.R. n.410 del 02/10/2024, per la prof.ssa Agnese Secondo 

- PA SSD BIOS-11/A FARMACOLOGIA - è stata disposta la cessazione dal servizio presso 

l’Amministrazione dell’Università degli Studi di Napoli Federico II a partire dal 01/10/2024, in 

quanto vincitrice di procedura selettiva presso un’altra Università 

 

CONSIDERATO che dalle elezioni indette in data 28.03.2023 da codesto Dipartimento non risulta alcun 

professore associato votato e non eletto da poter nominare in sostituzione della sopra prof.ssa 

Agnese Secondo, in virtù di quanto previsto dal suddetto Regolamento di Ateneo per la 

disciplina degli organi dipartimentali;  

RITENUTO necessario indire le elezioni suppletive dei componenti della Giunta per il triennio 2023/2025  

 

DECRETA 

Art. 1  Sono indette le votazioni per l’elezione suppletive di n. 1 professore associato in seno alla Giunta 

del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche per il triennio 

2023/2025;  

Art. 2  L’elettorato attivo e passivo è costituito dai professori associati in servizio presso questo 

Dipartimento alla data del voto;  

Art. 3   Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 30 ottobre 2024 dalle 08.30 alle 14:00 presso la 

Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 

Odontostomatologiche sita al piano terra dell’edificio 13 in Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli;  

Art. 4    Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di 

voti; in caso di parità è eletto il candidato con maggiore anzianità nel ruolo ed in caso di ulteriore 

parità prevale l'anzianità anagrafica;  



 

 

Policlinico – Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI  

Art. 5 Le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto;  

Art. 6 La commissione elettorale sarà così composta:  

1) Prof.  Giovanni Dell’Aversana Orabona Presidente; 

2) Prof.  Gaetano Marenzi   Componente; 

3) Dott.ssa Geltrude Stefania Gatta  Componente. 

 

La pubblicazione del presente avviso sull’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge nei confronti del personale interessato.                   

 

       IL DIRETTORE  

       F.to Prof. Ciro Costagliola 

 

 


